АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 11.03.2015                                                                                                   № 69
с. Белая Глина

Об утверждении плана природоохранных мероприятий на территории II  и III поясов зон санитарной охраны водозаборов Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на 2015 год
Во исполнение Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» с изменениями, внесенными Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 458-ФЗ, вступившими в силу с 01 января 2015 года «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» утвердить план природоохранных мероприятий на территории II и III поясов зон санитарной охраны водозаборов Белоглинского сельского поселения Белоглинского района:
1. Организовать централизованное водоснабжение, канализование, устройство водонепроницаемых выгребов, организацию отвода загрязненных поверхностных сточных вод.
1. Проводить работу с населением о недопущении загрязнять территории нечистотами, мусором, навозом, промышленными отходами.
1. Не допускать размещения складов горючесмазочных материалов, ядохимикатов, минеральных удобрений и других объектов, которые могут вызвать химические загрязнение источников водоснабжения.
1. Не допускать размещения кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации, полей фильтрации и других объектов, которые могут вызвать микробное загрязнение источников водоснабжения.
1. Ведущему специалисту по ГО и ЧС Г.М.Черненко оповестить население, проживающее на территории II и III поясов зон санитарной охраны об организации зон санитарной охраны и о правилах, выполнение которых обязательно для населения Белоглинского сельского поселения.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоглинского сельского поселения Белоглинского района В.Н.Сало.
1. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Белоглинского сельского
поселения Белоглинского района					     А.В.Андросов

image1.jpeg